
Bousín
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.455413N, 16.889520E

Nadmořská výška: 627 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 225 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 798 61

Adresa URL: www.bousin.cz

Historie obce Bousín
 
 
Bousín vznikla pravděpodobně v polovině 13. století, kdy tuto oblast dostal výsluhou od krále moravský
šlechtic Crha z Ceblovic. Bousín (dříve Bohušín) dostal název po jeho synu Bohušovi. První písemná
zmínka o obci však pochází až z roku 1347, kdy ji získal majitel plumlovského panství Beneš z Kravář a
Strážnice. Součástí plumlovského panství byla až do roku 1592, kdy byla pány z Pernštejna nejprve
zastavena a poté i prodána Bernardu Drnovskému z Drnovic a stala se součástí rájeckého panství. V roce
1618 koupil Otinoves majitel plumlovského panství Maxmilián z Lichtenštejna a připojil ji tak zpět k této
državě.
Za 2. světové války se stala ves součástí vyškovské střelnice a lidé byli násilně vystěhování ze
svých domovů. Během užívání Němci bylo 12 domů úplně zničeno, 48 silně poškozeno. Po
ukončení německé okupace byla obec znovu osídlena.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1595/bousin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:25:44


